EDITAL NO 55/2024

Certidão de Deliberaçöes

Carlos Ardisson, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações,

Concelho de Lisboa, torna público, e em cumprimento do disposto no no 1 do

arto 56 da Lei no 75/2OL3 de 12 de setembro de 2OL3, as deliberações tomadas

na Reunião Extraordinária da Junta de Freguesia, realizada em 19 de dezembro

de 2O24:

1. Proposta ¡o 554/JFPN/2O24 - Abertura de procedimento conducente a

Aquisição de Serviços para a equipa da Limpeza, Consulta Prévia - Proponente o

Presidente. -------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta ¡o 555/JFPN/2024 - Abertura de procedimento conducente à

aquisição de serviços de Apoio ao Executivo 2025, Ajuste Direto Regime Geral -

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta ¡o 556/JFPN/2024 - Abeftura de procedimento conducente à

aquisição de serviços para a equipa da Comunicação 2025, Ajuste Direto Regime

Geral - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta ¡o 557/JFPN/2024 - Abertura de procedimento conducente a

Aquisição de Serviços para Comunicação, Consulta Prévia - Proponente o

Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta ¡o 558/JFPN/2024 - Abertura de procedimento conducente à

aquisição de serviços para a Administração Autárquica 2025, Ajuste Direto

Regime Geral - Proponente o Presidente. -------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

Jì \ r'\ ¡)ri r,tìt.(,t:l st;\

211 38S å.ì()i) | etcnclimcrrlo(iritlpar:c¡ucdastrircocs.¡rt I NIF:5'lttfl?fì 393 | rvu,u'.jf-.prtr1uc(l,rsr'r:rcocs.pl

1/3

I',

6. Proposta ¡o 559/JFPN/2O24 - Abertura de procedimento conducente à

aquisição de serviços para a Administração Autárquica 2025, Consulta Prévia -

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta ¡o 560/JFPN/2024 - Aquisição de serviços de Técnicos de

Natação para 2O25, regime simplificado - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

B. Proposta no 561/JFPN/2024 - Abertura de procedimento para aquisição de

serviços para a equipa da Educação 2025, Ajuste Direto Regime Geral

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

9. Proposta ¡o 562/JFPN/2024 - Abeftura de procedimento para aquisição de

serviços para a equipa da Higiene Urbana 2025, Ajuste Direto Regime Geral -

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade,

10. Proposta ro 563/JFPN/2024 - Abeftura de procedimento para aquisição de

serviços para a equipa da Unidade Espaço Público 2025, Ajuste Direto Regime

Geral - Proponente o Vogal João Castro. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

11. Proposta no 564/JFPN/2024 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Administração Autárquica -

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

L2. Proposta no 565/JFPN/2O24 - Autorização para a realização de despesa

com policiamento durante o Fogo de Artifício da Passagem de Ano, Contratação

Excluída - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade,

13. Proposta ro 566/JFPN/2O24 - Atribuíção de apoios no âmbito do Fundo de

Emergência So¡ial e de Recuperação de Lisboa - Vertente de apoio aos

Agregados Familiares - Proponente o Presidente. ------

il \'|i l)t' l{llrlil'l il \

2l i .3IJ8 ,3llt) I :rt-cnclìrnr'rrLoúlj{.prtrluc¡l1r-sttrrcocs.l-r1 | Nl}'ì: :rll) ij"ii :ì()3 j rvrvs,.ll-.¡rarrlrLtcìusn.rcocs,pr

¿/J

',f

A proposta foi aprovada por unanimidade.

L4. Proposta ¡o 567/JFPN/2O24 - Abertura de procedimento conducente à

aquisição de serviços para os Espaços Verdes 2025, Consulta Prévia - Proponente

o Vogal João Castro. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

15. Proposta no 568/JFPN/2024 - Abertura de procedimento para aquisição de

serviços para a equipa dos Espaços Verdes 2025, Ajuste Direto Regime Geral -

Proponente o Vogal João Castro. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

16. Proposta ¡o 569/JFPN/2024 - Abertura de procedimento conducente à

aquisição de serviços para a equipa da Higiene Urbana 2025, Consulta Prévia -

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

L7. Proposta no 57O/JFPN/2024 - Abeftura de procedimentos para aquisição

de serviços para a equipa dos refeitórios para 2O25, Ajuste Direto Regime Geral -

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 19 de dezembro de 2O24

O Presidente

Cn^e-- A^L,-
Carlos Ardisson

.iì'\i L\ l)lì l;fìlr{ il rl ll,\

211 3$8 lì1)i) | trtrrdirr-rtnrr(ir,jt.prrr:c¡uedrsn,rcrics.pr I Nllr:51rt S"S 393 | rvs,sril.¡r:rttltrccltrtritcr.,cs.p{

5/J